令和２年 7 月７日

令和２年度運行管理者等一般講習のご案内【貨物】

滋賀県トラック協会 会員各位

独立行政法人自動車事故対策機構滋賀支所

当支所が開催する令和２年度運行管理者等一般講習について下記のとおりご案内します。なお、当

初８月に滋賀県立大学で開催を計画していた講習については、新型コロナウィルスに係る外出自粛期

間中等の授業の振替を行う関係上借り受けができません。本年度の講習は全て守山市の滋賀県トラッ

ク総合会館で実施します。ご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 開催日・会場等

開催年月日 業態 開催会場 申込開始日

令和２年 ８月２４日（月）

貨物

滋賀県トラック総合会館

４階大ホール（守山市）

※本年度は、彦根市での

  開催はございません。

令和 2年 7月 8日

令和２年 ８月２６日（水） 令和 2年 7月 8日

令和２年１０月１６日（金） 令和 2年 7月 16日

令和２年１１月２６日（木） 令和 2年 8月 26日

令和２年１１月２７日（金） 令和 2年 8月 27日

令和３年 ２月 ４日（木） 令和 2年 11月 4日

令和３年 ２月 ５日（金） 令和 2年 11月 5日

２．申込開始日

  上表の申込開始日をご参照ください。

３．申込方法

  インターネットにて受け付けております。パソコン・スマートフォンにより当機構ホームページからご予約くだ

さい。（検索サイトで、「ナスバ 講習予約」で検索、講習予約システムにログインしてください。）

・ インターネット環境がない等で当機構ホームページから予約ができない場合にはご相談ください。

４．受講料

１名様： ３，２００円、（消費税・テキスト代込）

・講習当日の受付時に申し受けます。釣り銭のないようにご協力をお願いします。

・一旦納付された受講料の返金はできません。

・滋賀県トラック協会会員（滋賀県下の支店・営業所の方に限る）の受講料は協会が負担されます。

５．注意事項

・講師や他の受講者にご迷惑となるような行為（居眠り・携帯電話の利用など）・講習の進行を妨

げるような行為をされ適正な講習が開催できないと判断した場合、受講を辞退していただく場合

がございます。

・会場内の密集を避けるため会場定員を抑えております。ご不便をおかけしますが、本年度受講

義務がある選任運行管理者の受講を優先させてください。

６．その他 ： 本講習に関するお問い合わせ、ご連絡は下記あてにお願いします。

自動車事故対策機構滋賀支所   電話 ０７７－５８５－８２９０